1
Romantique en béton
Matériel utilisé N° d'article Quantité
Boule en verre acrylique, incolore, en 2 pièces, env. ø 15 mm, env. ø 200 mm 487060 1
Pot déco - Pointes, env. ø 160 x 115 mm, vert 611834 1
Béton créatif CreaStone 2500 g 570152 1
Besoins en articles: env. 2500 g de béton créatif
Béton créatif CreaStone 8000 g 572084 alternative
Masse de moulage en latex Formalate 300 ml 572109 1
Edding 751 marqueur permanent laqué, larg. trait 1-2 mm, pointe ogive, inodore, blanc 536666 1
Peinture Deco & Lifestyle 230 ml, bleu clair 608323 1
Matériel utilisé N° d'article Quantité
Pot déco - Pointe, env. ø 135 x 90 mm, vert 611845 1
Oeuf en verre acrylique, incolore, en 2 parties, env. 100 mm 490261 1
Béton créatif CreaStone 1000 g 570130 1
Besoins en articles: env. 1000 g de béton créatif
Béton créatif CreaStone 2500 g 570152 alternative
Béton créatif CreaStone 8000 g 572084 alternative
Masse de moulage en latex - Formalate 300 ml 572109 1
Edding 751 marqueur permanent laqué, larg. trait 1-2 mm, pointe ogive, inodore, blanc 536666 1
Edding 751 marqueur permanent laqué, larg. trait 1-2 mm, pointe ogive, inodore, argenté 536644 1
Instructions
S015K003
Coupe - Demi-boule à pointes
Petite coupe à pointes
2
Matériel utilisé N° d'article Quantité
Pot déco - Pointe, env. ø 135 x 90 mm, vert 611845 1
Pot déco - Pointe , env. ø 160 x 115 mm, vert 611834 1
Béton créatif CreaStone 2500 g 570152 1
Besoins en articles: env. 2500 g de béton créatif
Béton créatif CreaStone 8000 g 572084 alternative
Masse de moulage en latex Formalate 300 ml 572109 1
Edding 751 marqueur permanent laqué, larg. trait 1-2 mm, pointe ogive, inodore, blanc 536666 1
Edding 751 marqueur permanent laqué, larg. trait 1-2 mm, pointe ogive, inodore, argenté 536644 1
Edding 400 marqueur permanent, larg. trait: 1 mm,  pointe ogive, inodore, noir 536028 1
Matériel utilisé N° d'article Quantité
Pot déco - Zigzag, dim.: env. ø 175 x 123 mm, diam. intérieur: env. 110 x 100 mm, bleu 611889 1
Pot déco - Zigzag, dim.: env. ø 250 x 180 mm, diam. intérieur: env. 160 x 150 mm, bleu 611878 1
Béton créatif CreaStone 2500 g 570152 1
Besoins en articles: env. 2500 g de béton créatif
Béton créatif CreaStone 8000 g 572084 alternative
Masse de moulage en latex - Formalate 300 ml 572109 1
Edding 751 marqueur permanent laqué, larg. trait 1-2 mm, pointe ogive, inodore, blanc 536666 1
Edding 751 marqueur permanent laqué, larg. trait 1-2 mm, pointe ogive, inodore, argenté 536644 1
Marqueur permanent Edding 400 inodore, pointe ogive, larg. trait: 1 mm, noir 536028 1
Matériel utilisé N° d'article Quantité
Pot déco - Vague, env. ø 140 x 117 mm, pétrole 611867 1
Pot déco - Vague, env. ø 180 x 135 mm, pétrole 611856 1
Béton créatif CreaStone 2500 g 570152 1
Besoins en articles: env. 2500 g de béton créatif 572084 alternative
Béton créatif CreaStone 8000 g 572109 alternative
Masse de moulage en latex - Formalate 300 ml
Outils nécessaires: N° d'article Quantité
Sous-main, crayon, ciseaux, pinceau brosse rond et plat, rouleau de cuisine, evtl. passoire, gobelet gradué
(ou balance), bassin à remuer, fouet (ou spatule), ficelle, cailloux ou sable (pour alourdir) papier d'émeri
Grande coupe à pointes
Haute coupe à pointes
Coupe vague
3
1. Enduire les formes extérieures acryliques  (pots et moitiés boules) avec le Formalate.
2. Protéger également les formes inférieures (pots et moitiés oeufs) avec du Formalate.
4. Appliquer au moins 3 couches de protection avec le Formalate. Pour un séchage plus rapide des différentes couches Formalate
il est possible de les sécher avec un sèche-cheveux, avec précaution.
4. Mélanger le béton créatif conformément au mode d'emploi avec de l'eau.
5. Verser le béton à 2/3 dans la forme du pot spécifique (moitié-boule).
6. Enfoncer le pot plus petit (oeuf) dans le béton coulé.
7. Verser le reste de béton.
8. Fixer le pot inférieur (ou l'oeuf) avec une ficelle ou allourdir avec des cailloux.
9. Laisser sécher le béton 1 à 2 jours.
10. Enlever les moules en béton, laisser s'échapper l'humidité qui est restée dans le béton.
11. Après le séchage le béton peut être travaillé légèrement avec du papier d'émerie.
12. Peindre les pots en béton en couleur.
S015K003
vous souhaite beaucoup de plaisir à la réalisation!
Votre équipe créative OPITEC